
 Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я    

М и н и с т е р с т в о  н а  з е м е д е л и е т о ,  х р а н и т е  и  г о р и т e  

Областна дирекция “Земеделие” -Велико Търново  
 

 

З А П О В Е Д 

№РД-04-22/11.03.2020г. 

 

             На основание чл. 3, ал. 4 от Устройствения правилник на Областните дирекции 

„Земеделие”, във връзка със Заповед № РД 09-254/10.03.2020 г. на Министъра на 

земеделието, храните и горите и Заповед № РД-01-117/08.03.2020 г. на министъра на 

здравеопазването, с цел ограничаване на опасността от разпространение на COVID-19 

/корона вирус/, осигуряване на здравословни условия на труд и гарантиране на 

непрекъснат процес за обслужване на граждани в системата на Министерство на 

земеделието, храните и горите 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

I.  На главния секретар на Областна дирекция „Земеделие“ – Велико Търново и 

началниците на общинските служби по земеделие да осигурят съобразно своите 

компетенции: 

1. Прилагане на допълнителни мерки по хигиенизиране и дезинфекция на 

общите, работните и санитарните помещения, при спазване на указанията на 

Министерство на здравеопазването, , публикувани на http://bit.ly/2TELJvI  

хипер-връзка към Националния център по заразни и инфекциозни болести и 

по-конкретно Алгоритъм на дезинфекционните мероприятия в обекти с 

обществено предназначение в условията на епидемично разпространение 

на COVID-19  

2. Да бъдат обособени специални места за обслужване на граждани, в които 

мерките по хигиенизиране и дезинфекция да се прилагат стриктно в 

съответствие с указанията по т. 1 

3. Снабдяване и ползване на индивидуални средства за защита /предпазни маски 

за лице/ на служителите, които имат пряк контакт с граждани /охрана и 

звената за административно обслужване на граждани/.  

4. На главния секретар да изготви Указания за не прекъсване процеса по 

обслужване на гражданите, който по възможност да се извършва 

неприсъствено, чрез открита телефонна връзка, електронна поща и/или 

пощенски услуги 

II. Всички планирани, организирани и предстоящи срещи, работни групи, съвети и 

други подобни формати по възможност да се провеждат неприсъствено. 

Комуникацията да се провежда чрез телефон, електронна поща и/или видео 

връзка. Да се предприемат необходимите действия за осигуряване техническа 

възможност за използване на видео връзка.  

III.  Командироването на служители от Областна дирекция „Земеделие“ – Велико 

Търново и общинските служби по земеделие да се извършва само по 

изключение, след изричното мое разрешение. 

http://bit.ly/2TELJvI


IV. Служители, които са пребивавали в страни, определени като рискови от 

Националния кризисен щаб, незабавно след завръщането си да уведомят прекия 

си ръководител. Служителите се поставят под карантина в съответствие с 

установения от здравните власти ред.   

V. Осъществяването на служебни задължения, които имат отношение към 

изпълнение на противоепидемични мерки срещу корона вирус, да се извършва 

само след изрично съгласуване и координиране с прекия си ръководител. 

VI. В случаите, когато възникне съмнение, че служител проявява признаци на 

респираторна инфекция, същият да бъде насочван за провеждане на консултация 

с лекар.  

VII. Да се следи стриктно прилагането на мерките за хигиенизиране и дезинфекция 

на административните сгради, в които се помещава Областна дирекция 

„Земеделие“ – Велико Търново и териториалните й структури – общинските 

служби по земеделие.  

 Контрол по изпълнение на настоящата заповед възлагам на главен секретар на 

Областна дирекция „Земеделие“ – Велико Търново. 

 Заповедта да се сведе до знанието на съответните длъжностни лица за 

сведение и изпълнение. 
 

ЙОРДАНКА СТЕФАНОВА      П 

ДИРЕКТОР НА ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ «ЗЕМЕДЕЛИЕ» ВЕЛИКО ТЪРНОВО: 

 


